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Besøg vores hjemmeside

Hej Jan Larsen
Vis ulæste indlæg siden sidste besøg.
Vis nye svar til dine indlæg.
16 Apr 2021 - 21:55

  Søg

Vigtigt:
Spilleregler for forum

Hjælp til forum

Danske Slægtsforskere » For alle » Slægtsforskning - metode og teknik (Moderator: Kathrine Tobiasen) »
Hvorfor mangler navn på født i kirkebog ?

SVAR FJERN ABONNEMENT MARKÉR SOM ULÆST SEND DETTE EMNE UDSKRIVSider: [1]

Hvorfor mangler navn på
født i kirkebog ?

« Dato: 16 Apr 2021 - 09:04 »

CitérJan Larsen
Medlem
Bruger med indlæg

Indlæg: 19

   
Skulle finde en af konens aner og har ikke haft held til det i meget
lang tid. Nu blev jeg lidt mere irriteret og blev ved ved at fortsætte.

 Jeg havde oplysningen født 12.oktober.1906 i Glostrup, og her
kunne jeg ikke finde ham, og jeg har kigget rigtigt mange gange.

  
Så begyndte jeg i dag at læse noget mere grundigt, og så kan jeg
da tydeligt se at der er anført en fødsel på datoen, og forældrene er
de rigtige, men der er ikke noget navn på barnet.

  
Hvad er årsagen til det manglende navn ? Er det fordi han ikke er
døbt ?

Rapportér til moderator    87.50.23.37

Sv: Hvorfor mangler navn
på født i kirkebog ?

« Svar #1 Dato: 16 Apr 2021 - 10:19 »

CitérPeter Kristiansen
Medlem
Bruger med indlæg

Indlæg: 6.853

  
Er det denne fødsel du mener ?

 https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?
bsid=150410#150410,24933112

  
Nej - der står ikke noget om, at han er døbt. Han kan være død før
dåben, han kan være døbt et andet sted, han kan tilhøre et andet
trossamfund (alt dette burde være noteret) - eller det kan være en
forglemmelse... Man skulle måske prøve at tjekke med hovedbogen
(dette er kontrabogen), hvad den siger. Men hovedbøgerne lader
ikke til at være afleveret efter 1891 - så ligger de hos præsten....

  
 

Rapportér til moderator    Logget

M.v.h. Peter Kristiansen
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Sv: Hvorfor mangler navn
på født i kirkebog ?

« Svar #2 Dato: 16 Apr 2021 - 11:19 »

CitérJan Larsen
Medlem
Bruger med indlæg

Indlæg: 19

   
Det havde jeg lige misset i farten. Hovedbogen og kontrabogen bør
være ens, men det kan jo smutte.

  
Indførslen har de forventede forældre og overleveringen til mig
siger at han hedder Hans Jensen, så det går jeg indtil videre ud fra.
Det ville dog have været rart at have et bevis i form af kirkebogen.
Da han senere bliver gift står der født d. 12.oktober.1906 i Glostrup,
men dér tænker jeg ikke at man laver kontrol af oplysningerne ??

 Men det gør man måske ? Det er borgerlig vielse på Københavns
Rådhus. Skal man via dåbsattest dokumentere at man er den man
er ?

  
Når børn bliver navngivet bør navnet vel også noteres i kirken ?
Men her vil antagelsen så være at det måske står i hovedbogen, og
er glemt i kontrabogen ?

Rapportér til moderator    87.50.23.37

Sv: Hvorfor mangler navn
på født i kirkebog ?

« Svar #3 Dato: 16 Apr 2021 - 11:29 »

CitérGitte Johansen
Medlem
Bruger med indlæg

Indlæg: 37.980

  
Søn af Gartner Johan H J

  
2699

  
https://www.sa.dk/ao-soegesider/billedviser?
epid=16481033#18825,1219507

Rapportér til moderator    Logget

Venlig hilsen
Gitte Johansen 8520 Lystrup

  
gittejohansen(snabel a)rocketmail.com

Sv: Hvorfor mangler navn på
født i kirkebog ?

« Svar #4 Dato: 16 Apr 2021 - 11:37 »

Citér

« Senest redigeret: 16 Apr 2021 - 12:02 af Gitte Johansen »

Gitte Johansen
Medlem
Bruger med indlæg

Indlæg: 37.980

  
https://www.sa.dk/ao-soegesider/billedviser?
bsid=0158425#158425,26612951

  
Jeg tror han står her. Kan dog ikke finde B5

Rapportér til

moderator    Logget

Venlig hilsen
Gitte Johansen 8520 Lystrup

  
gittejohansen(snabel a)rocketmail.com

Sv: Hvorfor mangler navn
på født i kirkebog ?

« Svar #5 Dato: 16 Apr 2021 - 11:43 »

CitérInger Toudal
Bruger
Bruger med indlæg
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« Senest redigeret: 16 Apr 2021 - 12:03 af Inger Toudal »

Indlæg: 17.643

 Ægteskabsloven af 1922: http://www.salldata.dk/love/love/1922-
06-30.pdf 

  
- Kapitel III. Om Lysning. 

  
§ 21. Før Lysning sker, skal Brudefolkene tilvejebringe følgende
Bevisligheder: 

 1.     Brudefolkene skal fremlægge Fødselsattest eller, hvis saadan
ikke kan skaffes, paa anden Maade 

         godtgøre deres Alder og Navn, medmindre Justitsministeriet i
saa Henseende indrømmer Lempelser. 

  
https://h58.dk/Kirke-Religion/Daabsbestemmelser.pdf 

  
- 4. marts 1857. 

 L. om Forandring i F. om Daaben af 30 Mai 1828. 
 
§ 1.   De i F. 30 Mai 1828 §§ 5 og 6 anordnede Tvangsmidler for
Forældre, der ikke inden den i bemeldte 

 F.s § 1 foreskrevne Frist efterkomme den dem paahvilende kirkelige
Forpligtelse til at lade deres nyfødte 
Børn døbe, skulle for Fremtiden bortfalde.

  
§ 2.   De i § 1 ommeldte Tvangsmidler ville derimod fremdeles
komme til Anvendelse paa saadanne Forældre, 

 naar de ikke i det Seneste inden et Aar efter Barnets Fødsel for
Sognets Præst og Kirkebetjent opgive det Navn, 

 de ville have Barnet tillagt, til Indførelse i Kirkebøgerne, og skal da
en Udskrift af disse, forsaavidt Barnet ikke 

 senere maatte blive døbt, i alle borgerlige Forhold træde istedet for
Daabsattest." 

  
Ved en eventuel konfirmation kunne der måske være oplysninger
om hans dåb. 

  
Venlig hilsen 

 Inger Toudal
Rapportér til moderator

   Logget

Sv: Hvorfor mangler navn
på født i kirkebog ?

« Svar #6 Dato: 16 Apr 2021 - 11:45 »

CitérGitte Johansen
Medlem
Bruger med indlæg

Indlæg: 37.980

  

Rapportér til moderator    Logget

Venlig hilsen
Gitte Johansen 8520 Lystrup

 

Tilhører folkekirken
  

1921
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2?
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WGX2
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gittejohansen(snabel a)rocketmail.com

Sv: Hvorfor mangler navn
på født i kirkebog ?

« Svar #7 Dato: 16 Apr 2021 - 11:54 »

CitérAase Madsen
Medlem
Bruger med indlæg

Indlæg: 2.796

  
 
FT-1930 i Herlev
 
https://www.familysearch.org/ark:/61903/3:1:3Q9M-CSLM-CQM3-
M?
i=1078&personaUrl=%2Fark%3A%2F61903%2F1%3A1%3AQLRD-
BQGR

Rapportér til moderator    Logget

Venlig hilsen.
 Aase Madsen

Sv: Hvorfor mangler navn
på født i kirkebog ?

« Svar #8 Dato: 16 Apr 2021 - 12:14 »

CitérAase Madsen
Medlem
Bruger med indlæg

Indlæg: 2.796

  

Rapportér til moderator    Logget

Venlig hilsen.
 Aase Madsen

Sv: Hvorfor mangler navn
på født i kirkebog ?

« Svar #9 Dato: 16 Apr 2021 - 12:25 »

Citér

« Senest redigeret: 16 Apr 2021 - 12:55 af Inger Toudal »

Inger Toudal
Bruger
Bruger med indlæg

Indlæg: 17.643

 

Rapportér til moderator

   Logget

 
FT-1916

  
https://www.familysearch.org/ark:/61903/3:1:3Q9M-C9BQ-Q49T-
3?
i=1685&cc=2717471&personaUrl=%2Fark%3A%2F61903%2F1%3A1%3
WT9F

  
Hedebygade 24 A baghus

Politiets registerblad på Hans Jensen:
https://kbharkiv.dk/permalink/post/17-1124075 

  
Forældrene: https://kbharkiv.dk/permalink/post/17-539499 

  
- og https://kbharkiv.dk/permalink/post/17-2032421 

  
Forældrene i FT-1906, Glostrup:
https://www.danishfamilysearch.dk/sogn537/census1906/opslag116277
 
Venlig hilsen 

 Inger
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Sv: Hvorfor mangler navn
på født i kirkebog ?

« Svar #10 Dato: 16 Apr 2021 - 12:43 »

CitérHans Chr. Baagøe
Medlem
Bruger med indlæg

Indlæg: 1.299

   
Det må være ham, der står her:

 https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?
epid=17119601#158426,26613111

  
Må også være ham, der er noteret som uægte i 1906:

 https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?
epid=17119601#158425,26612951

  
Venlig hilsen

 Hans Chr. Baagøe
Rapportér til moderator    Logget

Sv: Hvorfor mangler navn
på født i kirkebog ?

« Svar #11 Dato: 16 Apr 2021 - 12:43 »

CitérGitte Johansen
Medlem
Bruger med indlæg

Indlæg: 37.980

  
Det næste barn står der heller ikke noget ved

  
nr. 1

  
https://www.sa.dk/ao-soegesider/billedviser?
bsid=155148#155148,25909327

Rapportér til moderator    Logget

Venlig hilsen
Gitte Johansen 8520 Lystrup
 
gittejohansen(snabel a)rocketmail.com

Sv: Hvorfor mangler navn
på født i kirkebog ?

« Svar #12 Dato: 16 Apr 2021 - 12:50 »

Citér

« Senest redigeret: 16 Apr 2021 - 12:52 af Aase Madsen »

Aase Madsen
Medlem
Bruger med indlæg

Indlæg: 2.796

  
Citat fra: Gitte Johansen efter 16 Apr 2021 - 11:37

https://www.sa.dk/ao-soegesider/billedviser?bsid=0158425#158425,26612951
 
Jeg tror han står her. Kan dog ikke finde B5

 
Ved at gå ind i Brønshøj kan du finde en del børn der bor i Vanløse,
men de er indført i Brønshøj.
 
http://ao.salldata.dk/vis1.php?bsid=148692&side=2
København amt, Sokkelund, Brønshøj, 1904-1909, KM, Fødte -
opslag: 
2

Rapportér til

moderator    Logget

Venlig hilsen.
 Aase Madsen

Gitte Johansen
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Sv: Hvorfor mangler navn
på født i kirkebog ?

« Svar #13 Dato: 16 Apr 2021 - 12:53 »

Citér
Medlem
Bruger med indlæg

Indlæg: 37.980

  
Hun er her
 
nr. 0
 
https://www.sa.dk/ao-soegesider/billedviser?
bsid=158426#158426,26613248

Rapportér til moderator    Logget

Venlig hilsen
Gitte Johansen 8520 Lystrup

  
gittejohansen(snabel a)rocketmail.com

Sv: Hvorfor mangler navn
på født i kirkebog ?

« Svar #14 Dato: 16 Apr 2021 - 12:54 »

CitérGitte Johansen
Medlem
Bruger med indlæg

Indlæg: 37.980

  
B5 er fundet af Hans Chr.

  
Havde ikke kigget i den næste kirkebog

Rapportér til moderator    Logget

Venlig hilsen
Gitte Johansen 8520 Lystrup

  
gittejohansen(snabel a)rocketmail.com

Løst: Hvorfor mangler navn
på født i kirkebog ?

« Svar #15 Dato: 16 Apr 2021 - 14:45 »

CitérJan Larsen
Medlem
Bruger med indlæg

Indlæg: 19

   
Hold da helt op. Jeg er ganske overvældet over hjælpen.

  
Jeg takker så rigtigt mange gange.

  
Jeg kan slet ikke tælle hvor mange gange jeg har ledt efter ham,
uden resultat. Og så spørger man om en lille detaljer, og så har man
lige pludseligt alt det man skal bruge.

  
Takker rigtigt mange gange.

Rapportér til moderator    87.50.23.37

SVAR FJERN ABONNEMENT MARKÉR SOM ULÆST SEND DETTE EMNE UDSKRIVSider: [1]

Danske Slægtsforskere » For alle » Slægtsforskning - metode og teknik (Moderator: Kathrine Tobiasen) »
Hvorfor mangler navn på født i kirkebog ?

« forrige næste »

Gå til: => Slægtsforskning - metode og teknik  gå
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